



SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E RECAPEAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
LOCAL: JARDIM ALVORADA - PARAGUAÇU PTA.

Base junho 2013

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.706,54
CPOS	020802	Placa de identificação para obra	m ²	4,50	364,67	1.641,02
CPOS	020803	Manutenção de placa padronizada de identificação visual de programas e empreendimentos do governo do Estado de São Paulo	m ² xmês	9,00	7,28	65,52
	2.0	EXECUÇÃO DE BASE				68.561,46
CPOS	540140	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	m ²	4.144,85	9,45	39.168,83
CPOS	070101	Escavação e carga mecanizada para exploração de solo em jazida	m ³	1.897,03	5,88	11.154,54
CPOS	051006	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km	m ³	1.897,03	5,67	10.756,17
CPOS	071203	Compactação de aterro mecanizado a 100% PN, sem fornecimento de solo em campo aberto	m ³	1.517,63	4,93	7.481,92
	3.0	GUIA E SARJETA				17.766,20
CPOS	110163	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa - para perfil extrudado	m ³	36,88	261,73	9.652,60
CPOS	540615	Execução de perfil extrudado no local	m ³	36,88	220,00	8.113,60
	4.0	PAVIMENTO NOVO				91.965,80
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m ²	3.954,15	1,99	7.868,76
CPOS	540324	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	3.954,15	3,98	15.737,52
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m ³	118,62	576,29	68.359,52
		TOTAL				180.000,00

ATO ENGENHARIA ASSIS LTDA.

Eng. Rui Cesar Spera

CREA 0601659760

ART 92221220131258561